実家庭

令和３年７月１３日

保護者 様

ひたちなか市立田彦小学校長 大芝 由美子

タブレット端末持ち帰りへのご協力について（お願い）

保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動へのご理解とご支援をいただき、厚く御礼

申し上げます。

 本校では、夏季休業期間にタブレット端末を家庭に持ち帰り、家庭学習とオンラインホームルームに活用いた

します。

 つきましては、下記のとおりタブレット端末持ち帰りを実施いたしますので、ご家庭でのタブレット端末の安全

な取り扱いについて、ご協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 持ち帰り期日

 令和３年７月２０日（火） 【９月１日（水）に学校へ返却】

２ 持ち帰る端末

タブレット端末１台（Chromebook）

※本体のみとなります。充電器は持ち帰りません。充電は各家庭で行っていただきますが、充電器によって

は高温になる可能性もあります。充電したまま放置しないようお願いいたします。

３ 持ち帰り方法

 ランドセル（リュック）に入れて持ち帰ります。

  ※ランドセル（リュック）内の衝撃を和らげるため、タブレット端末はソフトケースに入れてあります。

４ 家庭で実施すること

① ドリルパークによる家庭学習

       ドリルパーク夏休み課題一覧を後日配付いたします。

② オンラインホームルーム

詳細につきましては、後日文書でお知らせいたします。

  ※家庭に通信環境の整っていない児童については、学校に登校して実施する方法を検討しています。該当す

る家庭のみ別途文書にてお知らせいたします。

５ その他

  ・タブレット端末持ち帰り試行時に配付した「Chromebook基本操作マニュアル」と「タブレット使用のル

ール」をお読みの上、タブレット端末の安全な取り扱いにご協力ください。

  ・Chromebook の充電が可能な USB Type-Cの充電器の準備をお願いいたします。(商品によっては不

十分な商品もあります)

・ご家庭のインターネット環境を使用させていただいた際の通信費はご家庭負担となりますので、

ご理解・ご協力をお願いいたします。

・タブレットが故障した場合は学校にご相談ください。修理が発生する場合は、教育委員会より予

備機を貸し出します。予備機の数は限りがありますので、大切に使用できるよう、ご家庭でも指

導をお願いします。また、故意による破損については、弁償をしていただく場合がありますので、

ご了承ください。

・不明な点は、学校までお問合せください。

   ＜連絡先＞

ひたちなか市立田彦小学校 担当：佐竹 塩澤 電話：274-2665

ひたちなか市教育委員会学務課・指導課 (代)273-0111（故障・修理 環境設定等）